
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
                       1 

 

IL RETTORE 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni, recante “Norme 

in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema universitario” e in particolare l’art. 18, comma 1; 

 
VISTO lo Statuto di Autonomia della Libera Università di Lingue e Comunicazione 

IULM, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 59 in data 
12 marzo 1998 e successive modificazioni; 

 
VISTO il Codice Etico dell’Università IULM emanato con Decreto Rettorale n. 14661 

in data 22 aprile 2008 e successive modificazioni; 
 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 11738 in 

data 18 settembre 2001 e successive modificazioni; 
 
VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure di chiamata, di trasferimento e 

di mobilità interna dei professori di prima fascia, di seconda fascia e dei 
ricercatori a tempo indeterminato emanato con Decreto Rettorale n. 16044 in 
data 14 dicembre 2011 e successive modificazioni e integrazioni; 

 
VISTO il bando emanato con Decreto Rettorale n. 20605 in data 19 marzo 2024 con il 

quale è stata indetta, con avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale IV Serie 
Speciale Concorsi ed Esami n. 28 del 5 aprile 2024, una procedura di selezione 
per la copertura di un posto di professore universitario di ruolo di seconda fascia 
da coprire mediante chiamata come di seguito specificato: 

 
Facoltà di Comunicazione 

Settore Concorsuale 11/D2 Didattica, pedagogia speciale e ricerca educativa 
Settore Scientifico Disciplinare M-PED/04 Pedagogia sperimentale 

 
VISTA la deliberazione adottata dal Senato Accademico nella seduta del 27 maggio 

2024; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca del 2 maggio 2024, n. 

639 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana Serie 
Generale, n. 107 in data 9 maggio 2024 recante “Determinazione dei gruppi 
scientifico-disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la 
razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e la 
riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi dell’art. 
15, della Legge 30 dicembre 2010 n. 240”; 

 
NELLE MORE dell’emanazione dei Decreti Rettorali di inquadramento dei professori di I e di 

II fascia e dei ricercatori afferenti a ciascun Ateneo e ai sensi del sopracitato 
Decreto Ministeriale del 2 maggio 2024, n. 639 i professori di seguito indicati 
sono inquadrati secondo il Settore Concorsuale e Settore Scientifico Disciplinare 
indicato all’atto della nomina di ciascun componente 

 



 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
                       2 

 

DECRETA 
 

Art. 1  
Ai fini della valutazione delle candidature pervenute a seguito del bando sopra citato è costituita la 
seguente Commissione: 
 
Ira VANNINI Professore Ordinario – Settore Concorsuale 11/D2 – Settore Scientifico 

Disciplinare M-PED/04 – Dipartimento di Scienze dell’Educazione 
“Giovanni Maria Bertin” – Università degli Studi di Bologna 

 
Guido BENVENUTO Professore Ordinario – Settore Concorsuale 11/D2 – Settore Scientifico 

Disciplinare M-PED/04 – Dipartimento di Psicologia dei processi di 
sviluppo e socializzazione – Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza” 

 
Berta MARTINI Professore Ordinario – Settore Concorsuale 11/D2 – Settore Scientifico 

Disciplinare M-PED/03 – Dipartimento di Studi Umanistici DISTUM – 
Università degli Studi di Urbino Carlo Bo 

 
 

Art. 2 
Ai sensi dell’art. 9 del bando di concorso, si precisa che la Commissione è tenuta a concludere i propri 
lavori entro novanta giorni dalla data del presente Decreto. 
 
 
 
 

                                                                                                   


		2024-06-07T11:47:05+0200
	IT
	Gian Battista Canova




